広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２４年９月１７日

各 位

ＥＮＥＯＳホ―ルディングス株式会社

「みどりうむアクション produced by ＥＮＥＯＳ」のアプリリリースについて

当社（社長：宮田 知秀）は、昨年度より社会貢献活動の一環として、『みどりうむアクション

produced by ＥＮＥＯＳ（以下、「みどりうむアクション」）』を展開しています※。このたび、

新たに「みどりうむアクション」のアプリをリリースしましたので、お知らせいたします。

「みどりうむアクション」では、「リアル」と「デジタル」の両領域を通じて、組織や企業

の枠を超えた環境活動促進の場と人々が環境に関心を持つ機会を創出することで、環境保全

活動が身近で日常的な持続可能な社会の実現を目指しています。アプリをご利用いただく

ことで、環境に関心を持つさまざまな方との交流やオンラインイベント等への参加が可能な

コミュニティサイトに簡単にアクセス・操作することが可能になります。

ぜひ、アプリを通じて「みどりうむアクション」のコミュニティサイトにお越しください。

当社は、グループの長期ビジョンに掲げる「エネルギー・素材の安定供給」と「カーボン

ニュートラル社会の実現」との両立に向けて挑戦しております。今後も、社会貢献活動を通じ

て脱炭素社会・ 循環型社会の実現に貢献してまいります。

※２０２４年２月１日公表 「みどりうむアクション produced by ＥＮＥＯＳ」の始動について

＜アプリのＵＲＬ・ＱＲコード＞

アプリ

アイコン

Apple

https://apps.apple.com/jp/app/id6476081742

Google

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.commmune.midoriumaction

以 上

（コミュニティサイトのＵＲＬ：https://midorium-action.commmune.com）

https://www.hd.eneos.co.jp/newsrelease/upload_pdf/20240201_01_01_2002167.pdf
https://apps.apple.com/jp/app/id6476081742
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.commmune.midoriumaction
https://midorium-action.commmune.com/